

Sportschützengesellschaft Schönberg e.V.

Gebührenordnung



Aufnahmegebühr:	bis 18 Jahre frei
	Damen (und Jugendliche 18-20 Jahre) 75,00 €
	Schützen ab 21 Jahre 150,00 €

Jahresbeitrag:	bis 14 Jahre frei
	14 – 18 Jahre 10,00 €
	18 – 20 Jahre 25,00 €
	Ab 21 Jahren Herren 60,00 €
	Damen 40,00 €
	Schüler / Studenten 10,00 €

Standgebühren: für alle Mitglieder auf dem Luftgewehrstand

Jede Serie **1,50 €**

Für Gäste und **nicht** Mitglieder

Jede Serie **3,00 €**

Schüler und Jugendliche frei

für alle Mitglieder auf den übrigen Ständen

1 Serie KK **2,50 €** jede weitere Serie **2,00 €**

1 Serie GK **3,00 €** jede weitere Serie **2,50 €**

für alle Mitglieder

1 Flintenserie Große Fallscheibe **5,00 €** jede weitere Serie **3,00 €**

Für Gäste KK Kurz- und Langwaffen

Ohne Munition
Mit Schützenausweis 4,00 €
Jede weitere Serie 3,00 €
Ohne Schützenausweis 4,00 € +
Waffennutzung 3,00 €

Für Gäste GK Kurz- und Langwaffen

Ohne Munition
Mit Schützenausweis 5,00 €
Jede weitere Serie 4,00 €
Jede Fallscheiben Serie 10,00 €
Jeder Rahmenschuss 2,00 €
Tagesversicherung 5,00 €
Waffennutzung 3,00 €

Dauerschützen Jahresbetrag

Luftgewehr	50,00 €
Luftgewehr- und 50m Schützenstand	75,00 €
alle Schützenstände	100,00 €

Diese Standgebühren gelten ab 01.01.2024

Die Standgebühren sind stets bei der Anmeldung und vor dem Schießen zu bezahlen. Die eingeteilte Aufsicht ist für die korrekte Abrechnung verantwortlich.